2

[bookmark: _Toc21951268]Проект
СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 апреля 2025 года							                  №

пгт. Приаргунск

О признании утратившими силу некоторых решений Совета
муниципального района «Приаргунский район», Советов городских и сельских поселения муниципального района «Приаргунский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 10 июля 2020 года № 1833-ЗЗК "О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района "Приаргунский район" Забайкальского края, в Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края", Совет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, решил:

1.Признать утратившими силу:
- решение Совета муниципального района "Приаргунский район"
от 27.01.2021 № 36 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы муниципального района «Приаргунский район»;
- решение Совета городского поселения "Кличкинское"
от 30.12.2016 № 59 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Кличкинское»;
- решение Совета сельского поселения "Досатуйское"
от 15.07.2020 № 221 «О порядке назначения и проведения конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов в сельском поселении «Досатуйское»;
- решение Совет сельского поселения "Досатуйское"
от 30.12.2019 № 197 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Досатуйское»;
- решение Совета сельского поселения "Новоцурухайтуйское"
от 29.03.2019 № 123 «О внесении изменений в решение совета сельского поселения «Новоцурухайтуйское» от 28 августа 2017 года № 82 «О принятии правил благоустройства территории сельского поселения «Новоцурухайтуйское»;
- решение Совета сельского поселения "Новоцурухайтуйское"
от 12.11.2010 № 53 «О внесении изменений в Решение Совета Сельского поселения Новоцурухайтуйское» № 52 от 09.06.2010 г. «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории сельского поселения Новоцурухайтуйское»;
- решение Совет сельского поселения "Погадаевское"
от  18.11.2014 № 106 «Об установлении налога на имущество физических лиц;
- решение Совета сельского поселения "Пограничнинское"
от 29.12.2018 № 93 «Об определении перечня организаций, в которых будут отбывать наказание граждане, осужденные к исправительным работам на территории сельского поселения «Пограничнинское»;
- решение Совета сельского поселения "Пограничнинское"
от 29.12.2018 № 94 «Об определении перечня организаций, в которых будут отбывать наказание граждане, осужденные к обязательным работам на территории сельского поселения «Пограничнинское»;
- решение Совета сельского поселения "Пограничнинское"
от 27.08.2018 № 87 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Пограничнинское»;
- решение Совета сельского поселения "Пограничнинское"
от 29.06.2017 № 62 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пограничнинское» № 29 от 17.06.2016г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Пограничнинское»;
- решение Совета сельского поселения "Пограничнинское"
от 29.07.2016 № 32 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пограничнинское» № 29 от 17.06.2016г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Пограничнинское»;
- решение Совета сельского поселения "Пограничнинское"
от 28.03.2016 № 21 «Об организации деятельности сельского старосты на территории сельского поселения «Пограничнинское»;
- решение Совета сельского поселения "Пограничнинское"
от 30.03.2011 № 66 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения "Пограничнинское" № 57 от 30 марта 2010 года «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории сельского поселения «Пограничнинское»;
- решение Совета сельского поселения "Пограничнинское"
от 26.10.2010 № 64 О внесение изменений в Решение Совета сельского поселения «Пограничнинское» № 57 от 30 марта 2010 г. «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории сельского поселения «Пограничнинское»;
- решение № 65 Совета сельского поселения "Пограничнинское"
от 26.10.2010 «О внесение изменений в Решение Совета Сельского поселения «Пограничнинское» № 37 от 16 октября 2009г. «О налоге на имущество физических лиц»;
- решение Совета сельского поселения "Пограничнинское"
от 15.12.2009 № 47 «Об утверждении Положения о депутатских объединениях в Совете сельского поселения «Пограничнинское» муниципального района «Приаргунский район»;
- решение Совета сельского поселения "Пограничнинское"
от 03.12.2009 № 41 «О принятии Регламента Совета сельского поселения "Пограничнинское" муниципального района "Приаргунский район";
- решение Совета сельского поселения "Пограничнинское"
от 16.10.2009 № 40 «О внесение изменения в Решение № 37 от 16.10.2009 «О налоге на имущество физических лиц»;
- решение Совета сельского поселения "Пограничнинское"
от 16.10.2009 № 39 «Внесение изменения в Решение № 11 от 12.10.2005 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории сельского поселения «Пограничнинское»;
- решение Совета сельского поселения "Пограничнинское"
от 16.10.2009 № 34 «Об утверждении Положения об Администрации сельского поселения «Пограничнинское» муниципального района «Приаргунский район» Забайкальского края»;
- решение Совета сельского поселения "Пограничнинское"
от 16.10.2009 № 40 «О внесение изменения в Решение № 29-а от 25.12.2008 «О налоге на имущество физических лиц»;
- решение Совета сельского поселения "Пограничнинское"
от 16.10.2009 № 36 «Об утверждении порядка оформления и регистрации нормативных правовых актов Совета сельского поселения «Пограничнинское»;
- решение Совета сельского поселения "Пограничнинское"
от 25.12.2008 № 29-а «О налоге на имущество физических лиц (о внесении изменений);
- решение Совета сельского поселения "Пограничнинское"
от 27.03.2008 № 16;
- решение Совета сельского поселения "Пограничнинское"
от 15.12.2007 № 4 «Об образовании постоянных комиссий Совета сельского поселения «Пограничнинское»;
- решение Совета сельского поселения "Пограничнинское"
от 16.01.2006 № 19 «О межбюджетных отношениях в сельском поселении «Пограничнинское» муниципального района «Приаргунский район»;
- решение Совета сельского поселения "Пограничнинское"
от 17.11.2005 № 15 «О наделении Совета сельского поселения «Пограничнинское» муниципального района «Приаргунский район» правами юридического лица»;
- решение Совета сельского поселения "Урулюнгуйское"
от 24.04.2020 № 125 «Об утверждении правил проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов принятых Советом сельского поселения «Урулюнгуйское» и проектов муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения «Урулюнгуйское»;
- решение Совета сельского поселения "Урулюнгуйское"
от 26.12.2017 № 79 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Урулюнгуйское» и (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».
2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края								           Е.В. Логунов